

Głogów Małopolski i Strzyżów, miasteczka jakich wiele – sprawozdanie ze spotkań autorskich i promocji książek

W 2021 roku Archiwum Państwowe w Rzeszowie, przy współpracy z Gminą Głogów Małopolski, wydało pierwszy tom cyklu publikacji, pt. *Głogów Małopolski miasteczko, jakich wiele*, autorstwa Roberta Borkowskiego, zaś w 2022 roku, przy współpracy z Gminą Strzyżów, ukazał się tom drugi – *Strzyżów miasteczko, jakich wiele*, którego autorem jest Sławomir Wnęk. Inspiracją dla obu tytułów była twórczość Franciszka Kotuli i jego książka *Miasteczko*, w szczególności fragment: „[...] tematem mojej pracy – a ściślej biorąc wspomnień jest miasteczko: takie, jakich w Polsce było setki”.

Założeniem cyklu było podkreślenie rangi miast skupionych wokół Rzeszowa, bardzo dobrze funkcjonujących, przy jednoczesnym pokazaniu w ujęciu globalnym takich miasteczek, jakich było wiele. Obie książki mają charakter podsumowujący, ponieważ – jak pisze Paweł Dudek, Dyrektor Archiwum Państwowego w Rzeszowie – „[...] naszym celem jest promocja i popularyzacja historii, ale nie tej znanej z podręczników szkolnych, ale tej mniejszej, lokalnej, która żyje w pamięci starszych mieszkańców, lecz niestety, pozostaje prawie nieznaną dla młodszych pokoleń”.

Obaj autorzy – Robert Borkowski i Sławomir Wnęk – to historycy regionaliści, żyjący i działający aktywnie w społecznościach swoich niewielkich miast – Głogowa Małopolskiego i Strzyżowa. W swoich pracach zgromadzili oni wiele informacji, które do tej pory były rozproszone w różnych publikacjach, a także wiele dokumentów i skanów, których znaczna część nie została wcześniej wykorzystana, a które znajdują się w zbiorach Archiwum Państwowego w Rzeszowie. Należy podkreślić, że ani *Głogów Małopolski miasteczko, jakich wiele*, ani *Strzyżów miasteczko, jakich wiele* nie są pozycjami naukowymi. Są bardziej wspomnieniami, które przybliżają lokalne społeczności i lokalną historię, stając się źródłem inspiracji do dalszych badań.

Spotkania autorskie, zorganizowane w Głogowie Małopolskim przez Pana Piotra Grygiela z Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Głogowie Małopolskim oraz Pana Burmistrza Pawła Baja, spotkały się z wielkim zainteresowaniem, podobnie jak spotkanie zorganizowane Panią Dyrektorką Martą Utnicką i Pana Burmistrza

Waldemara Górę w Bibliotece Publicznej Gminy i Miasta w Strzyżowie. Podpisywanie egzemplarzy autorskich wzbudziło wiele pozytywnych emocji, a spotkania okazały się niezwykle ubogacające i pełne refleksji.

Izabella Frużyńska

ORCID: 0000-0002-7979-0775

DOI: 10.30657/pha.35.2023.22

(Archiwum Państwowe w Rzeszowie)

e-mail: izabella.fruzynska@rzeszow.ap.gov.pl



Fot. 1 i 2. Promocja książki Roberta Borkowskiego. Zbiory Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Głogowie Młp.
Fot. Monika Wasiluszko



Fot. 3. Promocja książki Roberta Borkowskiego, od lewej: Piotr Grygiel, Robert Borkowski i Marek Gieroń. Zbiory Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Głogowie Młp.
Fot. Monika Wasiluszko



Fot. 4. Promocja książki Roberta Borkowskiego. Zbiory Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Głogowie Młp.
Fot. Monika Wasiluszko



Fot. 5. Promocja książki Sławomira Wnęka. Fot. M. Gieroń.



Fot. 6. Promocja książki Sławomira Wnęka. Fot. M. Gieroń.



Fot. 7. Promocja książki Sławomira Wnęka - od lewej: Sławomir Wnek, Paweł Dudek, Izabella Fruzyńska, Waldemar Góra. Fot. M. Gieroń.



Fot. 8. Promocja książki Sławomira Wnęka. Fot. M. Gieroń.